Heu heu non probitas, species aut unica quemquam
 Abs inclementi demere Morte potest.
 Quod si clara Deos faciat mortalia virtus
 Corpora, si cœlum simplicibus pateat,
 Non dubitem, per vim modo non sibi jura negentur,
 Dejiciet supera sede puella Jovem.

XXII

EPITAPHIUM BAPTISTÆ VIRGUNCULÆ SORORIS HORJECTÆ

Hic tumulus longe tumulo felicior omni
 Baptistæ auricomæ virginis ossa tegit.
 Dulciter hæc agili pulsabat cymbala dextra,
 Movit et artifices saltibus apta pedes.
 Omnibus et cantu plusquam Philomela placebat,
 Matre quidem pulcra pulcrior illa fuit
 Indolis egregiæ minimo pro errore rubebat,
 Sparsa rubore placens, fusa robure decens.
 Quum satis hæc fecit naturæ luce suprema,
 Transierat vitæ vix duo lustra suæ.

XXIII

AD MATTHIAM LUPIUM, GRAMMATICUM

Annua publicitus tibi larga pecunia, Lupi,
 Solvitur; et pueris quot legis ipse? tribus.

za unica al mondo può sottrarre alcuno alla spietata morte. Ma se la specchiata virtù può mutare i corpi mortali in dei, se il cielo è aperto agli innocenti, non dubito che, se non si violano i suoi diritti, la vergine abbia a cacciar Giove dalla superba sede.

XXII

EPITAFFIO DI BATTISTA, VERGINE SORELLA DI ORIETTA

Questo tumulo, ben più felice di ogni altro tumulo, racchiude le ossa di Battista vergine di auree chiome. Dolcemente coll'agile destra agitava i cembali e atta alla danza moveva leggera i piedi. A tutti anche pel canto più che Filomela piaceva; più della bella madre ella fu bella, di delicata indole, per il minimo sbaglio arrossiva, piacente era per lo sparso rossore, bella per la diffusa forza. Quando compì il suo giorno supremo aveva appena trascorso due lustri di vita.

XXIII

A MATTIA LUPI, GRAMMATICO

Per autorità pubblica, ti sono dati annualmente, o Lupi, larghi tributi; e a quanti fanciulli insegni? A tre.

XXIV

IN EUNDEM LITTERARUM IGNARUM

Inde tui libri sunt, inde scientia, Lupi;
 Qui non desipiat, mallet habere libros.

XXV

AD MINUM, QUOD LIBELLUM CASTRARE NOLIT

Mine, mones nostro demam de carmine penem,
 Carmina sic cunctis posse placere putas.
 Mine, meum certe nolim castrare libellum:
 Phœbus habet penem, Calliopeque iemur.

XXVI

IN MATTHIAM LUPIUM PEDICONEM

Ergo tua, Lupi, si pascitur Hisbo culina,
 Cur non obsequitur jussibus ille tuis?
 Etsi grammatica instituas hunc arte magister,
 Cur tibi dat tenera verbera crebra manu?
 Nescio Tiresiæ sortes, nec haruspicias artes,
 Sed conjectura hoc et ratione scio.

XXVII

AD SANCTIUM BALLUM, VERSUUM SUORUM
 CULTOREM

Sancti, nugarum lector studiosè mearum,
 Cui plus quam satis est nostra Camena placet,
 Desine mirari versus, quos inter edendum
 Edimus, aut hora carmina lusa brevi.